
         
 
 
      ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 
    

  1 
 

Zadavatel v souladu s § 245 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále „ZZVZ“) 

rozhodl o vyhovění námitkám 

stěžovatele DIDSTAV družstvo, IČO: 28038231, se sídlem Malostranská 135/11, Plzeň, které podal proti 
vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení ve veřejné zakázce „Anglický dvorek do Soukenické ulice“. 

 

Odůvodnění: 

Zadávací řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku bylo zahájeno dne 25. 7. 2023. Stěžovatel DIDSTAV družstvo, 
IČO: 28038231, doručil dne 30. 8. 2023 námitky, které směřovaly proti rozhodnutí o vyloučení dodavatele ze 
zadávacího řízení ze dne 28. 8. 2023.  

Stěžovatel napadal odůvodnění vyloučení dodavatele DIDSTAV družstvo, IČO: 28038231, dle § 122 odst. 8  
písm. a) ZZVZ, podle kterého zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má 
skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných 
majitelů. Stěžovatel namítal nezákonnost rozhodnutí o vyloučení s odůvodněním, že stěžovatele není možné 
vyloučit, dokud nebylo rozhodnuto o jeho výběru, jelikož výše uvedený důvod vyloučení se vztahuje pouze na 
vybraného dodavatele. 

Stěžovatel spolu s námitkami doručil výpis z evidence skutečných majitelů, který osvědčuje zápis společnosti 
DIDSTAV družstvo, IČO: 28038231 v evidenci skutečných majitelů ke dni 29. 8. 2023. 

Stěžovatel se dožadoval zrušení rozhodnutí o vyloučení stěžovatele ze dne 28. 8. 2023 a provedení výběru 
dodavatele v souladu s kritérii veřejné zakázky. 

ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

NÁZEV ZAKÁZKY 

ANGLICKÝ DVOREK DO SOUKENICKÉ ULICE 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/164/CN/23 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

5378/23/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P23V00000549 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10691.html 

ODKAZ VVZ:  

ODKAZ TED:  

ZADAVATEL: Střední průmyslová škola stavební, Plzeň, Chodské náměstí 2 

SÍDLO: Chodské námětí 2, Plzeň, 301 00 IČO: 49778064 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Ing. Jitka Maulová - ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Romana Tichotová 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Bc. Ladislav Pešička 

E-MAIL: Ladislav.pesicka@cnpk.cz 

DRUH VZ: Stavební práce REŽIM VZ: Podlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

ZPŘ 

FINANCOVÁNO Z EU:  

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10691.html


 
 
 

                                                    

2 
 

Zadavatel přezkoumal náležitosti námitek podle § 244 ZZVZ a přijal je jako úplné. Námitky byly doručeny 
v zákonné lhůtě. 

Zadavatel posoudil jednotlivé body námitek a shledal, že jsou důvodné. Stěžovatel zhojil nedostatek, který bránil 
jeho případnému výběru k plnění veřejné zakázky, když zajistil zápis společnosti DIDSTAV družstvo, IČO: 
28038231, v evidenci skutečných majitelů. 

Zadavatel rozhodl námitkám vyhovět a v této souvislosti učiní následující opatření k nápravě: 

1) zadavatel zruší rozhodnutí o vyloučení stěžovatele ze dne 28. 8. 2023, 

2) bude provedeno hodnocení a posouzení nabídek, do něhož bude zahrnuta i nabídka stěžovatele. 

V Plzni  

Ing. Jitka Maulová 
ředitelka 

Střední průmyslová škola stavební, Plzeň, 
Chodské náměstí 2 

za zadavatele 

 


		2023-09-04T11:18:44+0200
	Ing. Jitka Maulová




